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Już jutro (12 listopada 2012) na mocy regulacji zaproponowanych przez Sejm zaledwie kilka
tygodni wcześniej, w Polsce będzie kolejny dzień wolny od pracy. Regulacja,
wprowadzająca wolne dla pracowników ma charakter okazjonalny, 12 listopada jest dniem
wolnym tylko w 2018 roku.
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Początkowo zakładano, że wolne nie będzie dotyczyło placówek handlowych, jednak na mocy poprawek
zaproponowanych przez Senat, w dniu 7 listopada 2018 roku zdecydowano, że dzień 12 listopada będzie dniem
wolnym od handlu. Poprawka senatorów, chociaż z pewnością ucieszyła wielu pracowników, budzi kontrowersje
wśród handlowców.

Państwowa Inspekcja Pracy w swoim oficjalny oświadczeniu stwierdziła, że poprawka senatu jest dobrym
rozwiązaniem, gdyż wszyscy pracownicy powinni być traktowani jednakowo — Senat podzielił opinię partnerów
społecznych, reprezentujących pracowników handlu (m.in. NSZZ „Solidarność”), że pracownicy handlu
nie mogą być traktowani gorzej niż pracownicy innych działów gospodarki. Zdaniem Wysokiej Izby,
Parlament powinien być konsekwentny w swoich ocenach i preferencjach dotyczących ochrony
pracownika i działania w interesie rodziny. Nie znaleziono merytorycznego uzasadnienia, aby w
przypadku nowo stanowionego święta odstąpić od poglądów i idei przyświecających Parlamentowi w
momencie uchwalania ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o ograniczeniu handlu w niedzielę i święta oraz w
niektóre inne dni – czytamy w oficjalnym oświadczeniu PIP.

Zgodnie więc ze stanowiskiem Senatu, dzień 12 listopada 2018 roku będzie dniem wolnym od handlu. Tego dnia
obowiązywać będą ograniczenia w wykonywaniu pracy w placówkach handlowych, tak samo, jak w niedziele i
święta. Jedynym wyjątkiem od zasady, dotyczącej wolnego w dniu 12 listopada 2018 są szpitale oraz przychodnie
specjalistyczne, czyli ambulatoryjna opieka zdrowotna. Dotyczy to jednak tylko placówek, które mają podpisane
umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia – tam, zgodnie z ustawą, pacjenci będą przyjmowani zgodnie z
zaplanowaną na ten dzień kolejnością.

12 listopada nieczynne będą więc sklepy, szkoły i urzędy. Praktycznie wszyscy pracownicy (z wyjątkiem grup
szczególnych, takich jak np. lekarze, pielęgniarki, strażacy, czy policjanci, w których przypadku ciągłość pracy jest
wymagana ze względu na szczególny interes publiczny), w dniu 12 listopada nie pójdą do pracy, ciesząc się
dodatkowym dniem pracy. W związku z tym zmniejszony zostanie wymiar pracy – w listopadzie, pracownik, który
jest zatrudniony na pełen etat, będzie musiał przepracować nie 168 godzin, a 160, liczba dni pracy zmniejszy się do
20.
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